

GRUPO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.02.01.000914	AÇUCAR CRISTAL	UN	0,0000	29,0000	29,0000	0,0000	130,5000
4.02.01.000896	ALHO	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	114,0000
4.02.01.000895	ARROZ CHINÊS BRANCO 1 KG	UN	0,0000	83,0000	83,0000	0,0000	415,0000
4.02.01.000336	FEIJAO TIPO 1 KG	KG	0,0000	32,0000	32,0000	0,0000	336,0000
4.02.01.000344	FIGADO BOVINO	KG	0,0000	22,7000	22,7000	0,0000	349,1260
4.02.01.000926	FLOCAO DDE MILHO 500G	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	15,0000
4.02.01.000931	FLOCAO DE MILHO	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	87,5000
4.02.01.000369	FRANGO	KG	0,0000	33,0500	33,0500	0,0000	300,7550
4.02.01.000375	FRANGO KG	KG	0,0000	5,9400	5,9400	0,0000	54,0540
4.02.01.000900	LEITE INTEG 200G	UN	0,0000	72,0000	72,0000	0,0000	414,0000
4.02.01.000929	MACARRÃO 500G	UN	0,0000	47,0000	47,0000	0,0000	141,0000
4.02.01.000902	OLEO DE SOJA 900ML	UN	0,0000	44,0000	44,0000	0,0000	484,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	415,6900	415,6900	0,0000	2.840,9350

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000903	ALFINETE BOLINHA C/50	UN	0,0000	4,0000	0,0000	6,7300	0,0000
4.01.11.000749	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RADEX	UN	0,0000	85,0000	0,0000	8,5100	0,0000
4.01.11.000989	APONTADOR C/12	CX	0,0000	15,0000	0,0000	6,3000	0,0000
4.01.11.000839	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO	UN	0,0000	40,0000	0,0000	13,2500	0,0000
4.01.11.000848	BLOCOS ACOMPANHAMENTO DO ALUNO	UN	0,0000	40,0000	0,0000	13,2500	0,0000
4.01.11.000849	BLOCOS DE AVALIAÇÃO DO ALUNO	UN	0,0000	75,0000	0,0000	13,2500	0,0000
4.01.11.000951	BLOCOS DE CLASSIFICADOR PERSONALIZADO	UN	0,0000	260,0000	0,0000	2,7500	0,0000
4.01.11.000907	BLOCOS DE DECLACAO FORMATO 9	UN	0,0000	60,0000	0,0000	13,2500	0,0000
4.01.11.000996	BLOCOS DE FICHAS CADASTRO DISCIPLINAR FORMATO 9	UN	0,0000	35,0000	0,0000	35,0000	0,0000
4.01.11.001062	BLOCOS DE FICHAS DE ALUNO C/100 FOLHAS FORMATO 9	UN	0,0000	30,0000	0,0000	15,3500	0,0000
4.01.11.000851	BLOCOS DE FICHAS DE RENDIMENTO DO ALUNO	UN	0,0000	120,0000	0,0000	13,2500	0,0000
4.01.11.000852	BLOCOS DE HISTORICO ESCOLAR	UN	0,0000	80,0000	0,0000	13,2500	0,0000
4.01.11.000888	BOLETIM ESCOLAR	UN	0,0000	1.500,0000	0,0000	1,2000	0,0000
4.01.11.000853	CAPAS DE PROCESSO INDIVIDUAL DO ALUNO	UN	0,0000	1.200,0000	0,0000	1,3900	0,0000
4.01.11.000770	CARIMBOS AUTOMATICOS	UN	0,0000	12,0000	0,0000	29,2000	0,0000
4.01.11.000681	CARTOLINA COMUM	UND	0,0000	85,0000	0,0000	0,7400	0,0000
4.01.11.000725	CARTOLINA DUPLA FACE CORES	UN	0,0000	125,0000	0,0000	1,6680	0,0000
4.01.11.001059	CARTOLINA ESTAMPADA	UN	0,0000	35,0000	0,0000	2,1000	0,0000
4.01.11.001025	CARTOLINA LAMINADA	UN	0,0000	35,0000	0,0000	2,0000	0,0000
4.01.11.000139	Clipe 3/0 cx/50	CX	0,0000	20,0000	0,0000	4,6300	0,0000
4.01.11.000141	Clipe 6/0	CX	0,0000	30,0000	0,0000	5,2600	0,0000
4.01.11.000154	Cola branca de 90g.	UND	0,0000	60,0000	0,0000	2,6300	0,0000
4.01.11.000726	COLA DE ISOPOR 40G	UN	0,0000	25,0000	0,0000	2,7400	0,0000
4.01.11.000758	COLA GLITER	UN	0,0000	35,0000	0,0000	3,1500	0,0000
4.01.11.000844	COLECAO C/12 CORES	UNI	0,0000	200,0000	0,0000	0,6300	0,0000
4.01.11.000999	CONJUNTO DE PILOTO FINO C/12 CORES	UN	0,0000	20,0000	0,0000	8,9500	0,0000
4.01.11.000932	CONJUNTO DE PILOTO GROSSO C/12 CORES	CJ	0,0000	27,0000	0,0000	11,1456	0,0000
4.01.11.001063	DIPLOMAS	UN	0,0000	670,0000	0,0000	1,1400	0,0000
4.01.11.001045	ENVELOPES SACO OFICIO BRANCO TIMBRADO	UN	0,0000	650,0000	0,0000	1,0000	0,0000
4.01.11.000915	ENVELOPES SACO TIMBRADO 26X34	UN	0,0000	80,0000	0,0000	1,1400	0,0000
4.01.11.000821	EVA ESPECIAL C/ GLITER	UN	0,0000	45,0000	0,0000	6,7400	0,0000
4.01.11.000883	FICHAS DECLARACAO DO ALUNO FORMATO 9	UN	0,0000	35,0000	0,0000	13,2500	0,0000
4.01.11.001037	FITA DE CETIM	UN	0,0000	12,0000	0,0000	8,9500	0,0000
4.01.11.000940	FITA GOMADA 19X50	UN	0,0000	20,0000	0,0000	18,4100	0,0000
4.01.11.001017	FITA LARGA TRANSPARENTE 48X45M	UN	0,0000	20,0000	0,0000	6,9700	0,0000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II
Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO
PERÍODO: Setembro de 2022

4.01.11.001019	FOLHA DE CELOFANE	UN	0,0000	35,0000	0,0000	35,0000	1,4500	0,0000
4.01.11.000841	FOLHA DE EVA ATOALHADA	UN	0,0000	75,0000	0,0000	75,0000	4,9847	0,0000
4.01.11.001020	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UN	0,0000	15,0000	0,0000	15,0000	10,0000	0,0000
4.01.11.000676	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM	UND	0,0000	35,0000	0,0000	35,0000	6,3100	0,0000
4.01.11.000843	FOLHA EVA ESTAMPADO 40X60	UNI	0,0000	150,0000	0,0000	150,0000	4,2007	0,0000
4.01.11.000990	FOLHA EVA FURADINHA	UN	0,0000	80,0000	0,0000	80,0000	5,2600	0,0000
4.01.11.000618	GIZ DE CERA	UND	0,0000	95,0000	0,0000	95,0000	5,8900	0,0000
4.01.11.000315	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6, C/ BASE METÁLICA, C/ AL	UND	0,0000	20,0000	0,0000	20,0000	13,1500	0,0000
4.01.11.000811	GRAMPO C/5000 ACC	UN	0,0000	20,0000	0,0000	20,0000	13,1500	0,0000
4.01.11.000729	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL	DZ	0,0000	90,0000	0,0000	90,0000	7,0000	0,0000
4.01.11.000711	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	DZ	0,0000	35,0000	0,0000	35,0000	7,0000	0,0000
4.01.11.000363	Marcador para quadro branco nacional	UND	0,0000	80,0000	0,0000	80,0000	7,0000	0,0000
4.01.11.000368	Massa de modelar, cx. c/ 12 cores.	UND	0,0000	75,0000	0,0000	75,0000	8,1000	0,0000
4.01.11.000394	Papel camurça	FL	0,0000	35,0000	0,0000	35,0000	1,4000	0,0000
4.01.11.000760	PAPEL CAMURCA	UN	0,0000	35,0000	0,0000	35,0000	1,5400	0,0000
4.01.11.000776	PAPEL CARTAO	UN	0,0000	65,0000	0,0000	65,0000	2,0000	0,0000
4.01.11.000754	PAPEL MADEIRA	UN	0,0000	320,0000	0,0000	320,0000	1,0000	0,0000
4.01.11.000845	PAPEL PESO 40	UN	0,0000	60,0000	0,0000	60,0000	1,0500	0,0000
4.01.11.000654	PASTA DE PAPEL AO COM ELASTICO	UND	0,0000	35,0000	0,0000	35,0000	21,1000	0,0000
4.01.11.000799	REABASTECEDOR P PINCEL DE QUADRO 20ML	UN	0,0000	90,0000	0,0000	90,0000	7,0500	0,0000
4.01.11.001060	REABASTECEDOR P QUADRO BRANCO WBM-7	UN	0,0000	20,0000	0,0000	20,0000	7,0500	0,0000
4.01.11.000553	Regua plástica transparente 30cm.	UND	0,0000	10,0000	0,0000	10,0000	1,8400	0,0000
4.01.11.000554	Regua plastica transparente 50cm	UND	0,0000	18,0000	0,0000	18,0000	3,7900	0,0000
4.01.11.000899	RESMA DE PAPEL A-4	UN	0,0000	57,0000	0,0000	57,0000	24,1000	0,0000
4.01.11.000901	RESMA PAPEL OFICIO 2	UN	0,0000	17,0000	0,0000	17,0000	27,3700	0,0000
4.01.11.000561	Tecido TNT.	M	0,0000	35,0000	0,0000	35,0000	3,1500	0,0000
4.01.11.000764	TESOURA ESCOLAR	UN	0,0000	30,0000	0,0000	30,0000	3,6800	0,0000
*****	SUBTOTAL	*****	0,0000	7.417,0000	0,0000	7.417,0000		0,0000

GRUPO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.17.000270	ACIDO MURIÁTICO 1L	UN	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	92,1600
4.01.17.000008	AGUA SANITARIA	VD	0,0000	718,0000	718,0000	0,0000	1.479,0800
4.01.17.000375	ALCOOL GEL 70 500ML	UN	0,0000	36,0000	36,0000	0,0000	263,1960
4.01.17.000368	ALCOOL SOL LT	UN	0,0000	42,0000	42,0000	0,0000	339,7800
4.01.17.000042	CERA INCOLOR	UND	0,0000	300,0000	300,0000	0,0000	1.410,0000
4.01.17.000319	COPO DESCARTAVEL 180 ML	UN	0,0000	650,0000	650,0000	0,0000	2.756,0000
4.01.17.000344	DESINF SANITARIO	UN	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	232,8000
4.01.17.000066	DESINFETANTE 1LT	UND	0,0000	854,0000	854,0000	0,0000	2.357,0400
4.01.17.000076	DETERGENTE 500ML	VD	0,0000	324,0000	324,0000	0,0000	450,3600
4.01.17.000357	ESCOVA DE ROUPA	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	2,2100
4.01.17.000088	ESCOVA SANITARIA	UND	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	27,4800
4.01.17.000352	ESPONJA DE AÇO BOMBRIL	UN	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	12,0800
4.01.17.000093	Esponja de aço, pacote com 8g.	PCT	0,0000	28,0000	28,0000	0,0000	42,2800
4.01.17.000096	Esponja dupla face para cozinha.	UND	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	30,0000
4.01.17.000099	flanela	UND	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	31,4400
4.01.17.000276	INSET BAYGON 300+150 ML AC TOT	UN	0,0000	24,0000	24,0000	0,0000	243,3600
4.01.17.000345	LIMPA CERAMICA 1LT	UN	0,0000	284,0000	284,0000	0,0000	1.658,5600
4.01.17.000119	Limpa vidro, liquido, embalagem plástica com 500 m	UND	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	88,2600
4.01.17.000120	LIMPA VIDRO, LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 M	CX	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	48,0600
4.01.17.000372	LIXEIRA MERCONPLAS 10L	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	21,0000
4.01.17.000373	LIXEIRA MERCONPLAS 15	UN	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	39,4000
4.01.17.000367	LUSTRA MOVEIS 200ML	UN	0,0000	17,0000	17,0000	0,0000	91,8000
4.01.17.000361	LUVA LATEX M	PAR	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	78,8000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II
Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO
PERÍODO: Setembro de 2022

4.01.17.000377	MANGUEIRA JARDIM 30M	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	93,4200	93,4200
4.01.17.000348	PA DE LIXO	UN	0,0000	9,0000	9,0000	0,0000	3,9400	35,4600
4.01.17.000363	PALHA DE AÇO	UN	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	1,2900	10,3200
4.01.17.000139	PANO DE CHAO	UND	0,0000	18,0000	18,0000	0,0000	8,0500	144,9000
4.01.17.000336	PANO DE CHAO FLANEBERG	UN	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	4,7300	47,3000
4.01.17.000145	Pano de prato.	UND	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	2,7300	10,9200
4.01.17.000161	papel higienico pct c/4 rolos	PCT	0,0000	558,0000	558,0000	0,0000	2,0200	1.127,1600
4.01.17.000374	PAPEL TOALHA	UN	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	4,5820	458,2000
4.01.17.000165	Papel toalha c/60 folhas	UND	0,0000	52,0000	52,0000	0,0000	5,9100	307,3200
4.01.17.000178	Purificador de ar, aerosol, embalagem 360ml.	UND	0,0000	84,0000	84,0000	0,0000	9,0900	763,5600
4.01.17.000350	RODO 40CM	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	5,2500	31,5000
4.01.17.000301	RODO BOM DAGUA 29CM	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	6,0400	36,2400
4.01.17.000364	RODO CONDOR 40	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	5,2500	63,0000
4.01.17.000356	SABAO EM BARRA NEUTRO	UN	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	7,5200	752,0000
4.01.17.000198	sabao em po 500g	PCT	0,0000	140,0000	140,0000	0,0000	5,1900	726,6000
4.01.17.000329	SABAO EM PO TIXAN 500G	CX	0,0000	392,0000	392,0000	0,0000	5,1900	2.034,4800
4.01.17.000330	SACO DE LIXO 100L	UN	0,0000	250,0000	250,0000	0,0000	3,6100	902,5000
4.01.17.000342	SACO DE LIXO 15LT	UN	0,0000	357,0000	357,0000	0,0000	3,6100	1.288,7700
4.01.17.000332	SACO DE LIXO 30L	UN	0,0000	320,0000	320,0000	0,0000	3,6100	1.155,2000
4.01.17.000331	SACO DE LIXO 50L	UN	0,0000	75,0000	75,0000	0,0000	3,6100	270,7500
4.01.17.000253	Soda caustica de 500gr.	UND	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	9,6000	57,6000
4.01.17.000265	Vassoura de palha.	UND	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	0,6600	26,4000
4.01.17.000266	Vassoura de pelo com cabo.	UND	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	11,4500	68,7000
4.01.17.000292	VASSOURA LINDONA LINEA BELLA	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	5,2500	21,0000
4.01.17.000376	VASSOURA USO EXTERNO	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	13,0000	78,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	6.103,0000	6.103,0000	0,0000		22.306,4460

GRUPO: MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.01.10.000019	COLHER DESCARTÁVEL 50 UND	PCT	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	3,0900	92,7000
4.01.10.000032	FITA DECORATIVA FINA	UN	0,0000	20,0000	0,0000	20,0000	7,1500	0,0000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	50,0000	30,0000	20,0000		92,7000	

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.04.01.004229	CAMARA 900-20 JFF ESPECIAL	UN	0,0000	7,0000	7,0000	0,0000	156,2600	1.093,8200
4.04.01.004223	PNEU 275/80R 22.5	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	2.666,0300	2.666,0300
4.04.01.004117	PNEU 900 R20 GOODYEAR	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	1.611,3400	6.445,3600
4.04.01.002456	PROTETOR ARO 20	UND	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	74,2100	148,4200
***** SUBTOTAL *****		0,0000	14,0000	14,0000	0,0000		10.353,6300	

GRUPO: MATERIAL BIBLIOGRÁFICO NÃO IMOBILIZÁVEL

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.08.01.000001	BLOCOS HISTORICOS ESCOLAR	UN	0,0000	45,0000	0,0000	45,0000	13,2500	0,0000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	45,0000	0,0000	45,0000		0,0000	

GRUPO: MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.01.16.000047	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR	PCT	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	2,6300	52,6000
4.01.16.000062	COPO DESC. 200 ML	PCT	0,0000	260,0000	260,0000	0,0000	4,6500	1.209,0000
4.01.16.000066	COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UND	0,0000	375,0000	375,0000	0,0000	2,3000	862,5000
4.01.16.000172	PRATO DESC. FUNDO	PCT	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	2,3200	81,2000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO

PERÍODO: Setembro de 2022

4.01.16.000173	PRATO DESC. RASO	PCT	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	3,2900	32,9000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	700,0000	700,0000	0,0000		2.238,2000

GRUPO: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.01.09.000230	PALAVRAS CRUZADAS (67 PECAS) CAIXA DE MADEIRA	UND	0,0000	8,0000	0,0000	8,0000	29,4600	0,0000
4.01.09.000236	QUEBRA CABECA DIVERSOS	UND	0,0000	7,0000	0,0000	7,0000	27,3500	0,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	15,0000	0,0000	15,0000		0,0000

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.03.01.000541	LUVA LATEX TAMANHO GRANDE	UNID.	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	3,9400	78,8000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	20,0000	20,0000	0,0000		78,8000

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL	
4.01.37.000293	CARIMBOS AUTOMÁTICO N20	UN	0,0000	20,0000	0,0000	20,0000	22,2600	0,0000
4.01.37.000299	ENVELOPES SACO GRANDE TIMBRADO	UN	0,0000	350,0000	0,0000	350,0000	1,3000	0,0000
4.01.37.000159	PILHA AA	UND	0,0000	12,0000	0,0000	12,0000	0,8600	0,0000
4.01.37.000160	PILHA AAA	UND	0,0000	12,0000	0,0000	12,0000	1,0600	0,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	394,0000	0,0000	394,0000		0,0000

******* TOTAL GERAL ***** 0,0000 15.173,6900 7.282,6900 7.891,0000 37.910,7110

_____/_____/_____
Responsável Pelo Almoхарifado

_____/_____/_____
Gestor